

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1659, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

Concede a Medalha de Mérito Destaque Educacional "Professor Altamir Pereira da Fonseca" ao senhor *Arlindo Henrique da Silva*.

A Câmara Municipal de Patos de Minas decreta e eu, em seu nome, promulgo o seguinte decreto legislativo:

Art. 1º Fica concedida ao senhor *Arlindo Henrique da Silva* a Medalha de Mérito Destaque Educacional "Professor Altamir Pereira da Fonseca".

Art. 2º A outorga da respectiva medalha far-se-á em sessão especial, a ser determinada pela Mesa Diretora da Câmara Municipal, em data a ser acertada de comum acordo com o homenageado.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 12 de setembro de 2025.

João Batista Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 1667/2025, DE AUTORIA DO VEREADOR PAULO AUGUSTO CORRÊA - PAULINHO